会議記録                            （誠之小学校学校運営協議会）

平成２６年度 第８回学校運営協議会会議録

日 時 平成２６年１１月７日    １６時３０分 ～ １８時

場 所 誠之小学校 校長室

出席者

砥抦敬三  鮫島明良  小倉芳彦  笹沼健一

根尾英子  辻 利恵  大橋玲子  西田義貴

(前田 元 教育指導課 統括指導主事)

司 会 砥抦敬三 書 記 西田義貴

議題

○平成２６年度 第７回学校運営協議会記録 確認

１ 学校運営状況の報告について(教育指導課より)

２ 学校運営協議会 研究報告会について

３ 学校改築について

４ その他

○平成２６年度 第７回学校運営協議会記録 → 承認

概要

１ 学校運営状況の報告について・・・統括指導主事より説明

 ○次年度以降のコミュニティスクール指定について

  ・本校の継続と新規校指定の状況について

 ○実践発表会の開催について

  ・１２月２０日(土) 文京シビックセンター２６階スカイホール １４時３０分

・モデル校からの発表(各校３０分程度)・・・パワーポイント使用、資料配布

・シンポジウム(５０分程度)

 ○実践発表会構成案について

  ・コミュニティスクールを支える地域の特色

  ・学校運営協議会の構成、特色ある取組の紹介、取組の成果など

 ○実践発表会シンポジウムについて

  ・誠之小学校からは、学校運営協議会代表１名と校長が参加

２ 学校運営協議会 研究報告会について

 ○報告内容の検討

・既に学校地域支援本部が存在し成果を挙げている中で、コミュニティスールを立ち

あげた成り立ちや取組を報告

３ 学校改築について

 ○誠之小学校改築基本構想検討委員会報告

・校舎全面改築であることの確認

・教室の数、３クラスが同時に体育を展開できる場所の確保、貴重でたくさんある

史料を保管・展示する部屋、学年が一堂に会するホールのようなスペースなどにつ

いて検討

 ○次回以降の検討 学校のシンボルである樹木やオブジェの存続について検討

４ その他

○就学時健康診断および新年度入学児童保護者会について・・・日程確認